# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 5285

**Auteur(s)** : Jean d'Essay, Coutances (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Le Rozel (église)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1270, 12 juillet

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

L'évêque de Coutances Jean [d'Essey] décide d'augmenter le revenu du desservant de l'église du Rozel. Celui-ci recevra chaque année quinze sous tournois de l'abbaye de Blanchelande, sept sous six deniers tournois de celle de Notre-Dame-du-Vœu et sept sous six deniers tournois du chapitre de Coutances, à prendre sur les dîmes que les trois établissements perçoivent dans la paroisse. L'abbaye de Blanchelande, en particulier, perçoit les deux tiers des dîmes de la paroisse. L'acte est promulgué en présence des procureurs de Blanchelande, de [Notre-Dame-du-Vœu] de Cherbourg et du chapitre de Coutances.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 4, p. 99.

Texte établi d'après a

Universis hec visuris et audituris, J[ohannes], permissione divina Constanciensis ecclesie minister humilis, salutem in Domino sempiternam. Noveritis quod nos, presentibus Sansone, rectore ecclesie de Rosello, et fratre Roberto de Alno, canonico de Blancalanda, recepto procuratore pro viris religiosis abbate et conventu de Blancalanda cum litteris procuracionis sigillo dictorum religiosorum sigillatis, et Nicholao dicto Petit, clerico, procuratore capituli Constanciensis, cum litteris procuracionis sigillo eorumdem capituli Constanciensis ad causas sigillatis, et magistro Petro de Planca, clerico, procuratore virorum religiosorum abbatis et conventus Cesarisburgi, cum litteris procuracionis sigillo eorumdem religiosorum sigillatis, Valoniis coram nobis, statuimus et ordinavimus quod idem rector, in augmentum et supplementum vicarie sue, in bonis et decimis que habent et percipiunt dicti religiosi et capitulum in dicta parrochia de Rosel, habeat et percipiat triginta solidos tur. quolibet anno decetero, videlicet in duabus garbis dictorum religiosorum de Blancalanda quindecim solidos tur. et in porcione dicti capituli septem solidos et dimidium tur. et in porcione dictorum religiosorum Cesarisburgi septem solidos et dimidium tur., dictos procuratores nomine dominorum suorum et dictos dominos in persona dictorum procuratorum ad hoc condemnantes. Quod universis et singulis quorum interest tenore presencium significamus. Datum et actum anno Domini millesimo ducesimo LXX<sup>o</sup>, die sabbati post Translacionem beati Benedicti.